
154 کیلوگرم تریاک  به مقصد نرسید 

رضایی - سه عملیات پلیسی در استان به کشف 154 
کیلوگرم تریاک و توقیف  سه دستگاه خودرو منجر شد. 
فرمانده انتظامي استان گفت: با دریافت خبری مبني بر 
حمل و جابجایی مواد مخدر با یک دستگاه وانت پیکان 
در محورهای فرعی سربیشه بلافاصله موضوع در دستور 
کار ماموران انتظامی شهرستان قرار گرفت و محل تردد 
قاچاقچیان شناسایی شد . سردار »مجید شجاع« افزود : 
ماموران پس از شناسایی خودروی وانت پیکان در محورهای 

فرعی به راننده خودرو دستور ایست دادند که راننده بدون توجه به ایست مأموران از محل متواری 
شد.  وی  ادامه داد : مأموران خودروی وانت را تعقیب کردند و چندین بار با علائم هشداری به راننده 
دستور توقف دادند و هنگامی که پس از اخطار هوایی نیز راننده قصدی برای توقف نداشت لاستیک 
های خودرو مورد اصابت گلوله پلیس قرار گرفت و متوقف شد . وی تصریح کرد  : با توقف خودرو راننده 
دستگیر شد و در بازرسی از وانت 97 کیلوگرم تریاک کشف شد . وی اضافه کرد :در دو عملیات جداگانه 
دیگر در شهرستان سرایان از یک دستگاه سواری پژو،  35 کیلوگرم  تریاک و در شهرستان نهبندان از 
یک دستگاه کامیون 22 کیلوگرم تریاک کشف شد . وی خاطر نشان کرد : در مجموع این عملیات ها 

154 کیلوگرم تریاک کشف ، پنج متهم دستگیر و سه دستگاه خودرو توقیف شدند .

هندوانه های چابهار به مشهد نرسید

 کامیون حامل هندوانه در محور قاین- گناباد واژگون شد.  جانشین رئیس پلیس راه استان گفت: صبح 
روز گذشته در کیلومتر 13 محور قاین-گناباد یک دستگاه کامیون حامل هندوانه پس از خروج از جاده 
واژگون شد که راننده 46 ساله مصدوم و به بیمارستان شهدای قاین منتقل شد. سرهنگ »نیک مرد « 

علت این حادثه را بی احتیاطی راننده کامیون به دلیل توجه نکردن به جلو اعلام کرد .
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رویداد یادداشت

از میان خبرها

کاظم حیدری - چاقوی اصل زنجان و سیخ کباب می 
فروشند ، صنایع دستی و ظروف چینی و سفالی هم 
هست ، غرفه های فروش  عطر و انواع البسه و کفش 
هم موجود است و یک اپراتور تلفن همراه  هم غرفه 
دارد . روسری ، جوراب ، عرقیجات گیاهی ، پتو و 
تشک ، رنده و خردکن و آبمیوه گیر و ... هم یافت می 

شود ، این جا نمایشگاه ضیافت است.
نمایشگاه ویژه ماه مبارک رمضان که قرار بود ابتدا 
30 اردیبهشت ماه در بیرجند برپا شود اما به دلیل 
برگزاری انتخابات به یکم خرداد ماه جاری موکول 
شد، مردم خوشحال بودند که می توانند اقلام مورد 
نیاز ماه مبارک رمضان را از این محل با قیمت های 

کمتر از بازار تهیه کنند.
بر اساس مشاهدات عینی خبرنگار ما اکثر کالاهایی 
که در دومین شب برپایی  این نمایشگاه عرضه می 
شد چیزی غیر از اقلام مورد نیاز و پر مصرف این ماه 
بود و تنها چند غرفه معدود به فروش اقلامی مثل 
خرما ، برنج ، مواد خوراکی و پروتئینی می پرداختند 
. با توجه به فلسفه وجودی نمایشگاه  ضیافت ، برای 
بازدید کنندگان  این سوال مطرح  بود که چرا به 
جای اقلام خوراکی و تنظیم بازار و ویژه ، کالاهایی 
غیر از این  در نمایشگاه ضیافت به فروش می رود؟ و 
همچنین به عرضه کالاهای مورد نیاز مردم در این 

ایام توجه نشده است؟

نمایشگاه ، شبیه بازار روز •
فردی که در نمایشگاه در حال پرسیدن قیمت 
کالاها بود به »خراسان جنوبی« می گوید : این 
نمایشگاه بیشتر شبیه بازار روز است تا نمایشگاه 
ضیافت ، چرا که هر نوع کالایی در آن یافت می شود 

و کمتر به عرضه اقلام ضروری مردم پرداخته اند.
وی می افزاید : قیمت همان چند قلم اندک کالاهای  
نمایشگاه هم تفاوت چندانی  با قیمت های بازار 
ندارد و همین اقلام را می توان در بازار هم به راحتی 

تهیه کرد.
یک خانم میان سال بیرجندی هم که در صف خرید 
شکر در نمایشگاه ایستاده بود عنوان می کند : از 
اقلام این نمایشگاه تنها کالاهای تنظیم بازارش به 
درد مردم می خورد چرا که قیمت های نمایشگاه 

فرقی با قیمت کالای  سایر مغازه های بازار ندارد.

توجه به منافع برگزار کنندگان  •
دیگر شهروند بیرجندی هم می گوید : اگر فلسفه 
این گونه نمایشگاه ها تامین اقلام پر مصرف مردم 
است به طور معمول باید غرغه های فروش آن هم 
زیاد و در دسترس باشد نه این که یا اثری از آن نباشد 
و یا آن قدر کم باشد که نتوان کالایی به دلخواه از 

آن تهیه کرد. به گفته »محمودی «  برگزاری چنین 
نمایشگاه هایی که کمترین اقلام مورد نیاز مردم 
هم در آن تامین نمی شود و بیشتر منافع اقتصادی 
برگزار کنندگان در آن هدف است  جای تاسف دارد 
و به نوعی به سخره گرفتن مردم است.  از قیمت 
ها هم که نمی شود سخن به میان آورد ، آیا خود 
مسئولان برای 100 یا 200 تومان اختلاف قیمت 

حاضرند به نمایشگاه بیایند و کالایی بخرند ؟

 عمل ، خلاف دستور •
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت ، 
معدن و تجارت خراسان جنوبی درباره وجود غرفه 
های متفرقه در این نمایشگاه به »خراسان جنوبی« 
می گوید : یک سری افراد غرفه های ثابتی برای 
فروش  سوغات و هدایا ، محصولات فرهنگی و ... 
در این نمایشگاه دارند که در تمام نمایشگاه ها فعال 
هستند اما تاکید این سازمان بر عرضه کالاهای با 

محوریت اقلام خوراکی و مواد پروتئینی است.

»جویبان«  می گوید : تاکید شده است در این 
نمایشگاه نباید کالاهایی مثل لباس و کیف و کفش 
عرضه شود این در حالی است که گزارش عینی 
خبرنگار ما حاکی است در این نمایشگاه چندین 
غرفه به فروش کفش و انواع لباس اختصاص یافته 
است. وی با بیان این که وظیفه اصلی این سازمان 
پیش بینی نمایشگاه ضیافت در تقویم نمایشگاهی 
استان است ادامه می دهد: تا کنون نمایشگاه 
ضیافت را اتاق اصناف استان برگزار می کرد اما 
به دلیل این که شرکت نمایشگاه های بین المللی 
استان همیشه بر سرکیفیت برگزاری آن به اتاق 
اصناف خرده می گرفت مقرر شد تا برگزاری این 
نمایشگاه در سال جاری به این شرکت محول شود 
که البته این سازمان کیفیت برگزاری را از طریق 
مردم و بازرسی مورد ارزیابی قرار می دهد و اگر در 
سطح کیفی مطلوبی نبود دیگر به شرکت نمایشگاه 

های بین المللی محول نخواهد شد.
وی درباره نبود غرفه ای برای عرضه شیرینی پر 

مصرف ماه رمضان  هم می گوید : وزارت بهداشت 
و درمان به عرضه این محصول در نمایشگاه خرده 
گرفته و نمی گذارد عرضه شود و مردم از اکنون 

زولبیا و بامیه را برای ماه رمضان تهیه نمی کنند.
» جویبان« در مورد قیمت گذاری کالاهای عرضه 
شده در این نمایشگاه هم توضیح  می دهد : قیمت 
ها را بین 10 تا 15 درصد زیر نرخ بازار تعیین 
کرده ایم و شاید قیمت ها کمتر از نرخ بازار نباشد 
اما از قیمت فروش کمتر خواهد بود چرا که برخی 
از فروشندگان اجناس خود را در بازار هم کمتر از 

قیمت فروش عرضه می کنند.

پرکردن غرفه ها سخت است •
مسئول شرکت نمایشگاه های بین المللی خراسان 
جنوبی هم در مورد عرضه کالاهای متفرقه در این 
نمایشگاه می گوید : در برگزاری نمایشگاه ضیافت 
سعی شد تا کالاهایی عرضه شود که با ماه رمضان 
مرتبط است اما با این وجود پر کردن غرفه ها با این 
کالاها کاری دشوار است و نمی توان فقط روغن 
، برنج و گوشت در آن فروخت و باید اقلام دیگری 

هم عرضه شود.
»لشکری« تصریح می کند : برای پر کردن غرفه های 
نمایشگاه مجبوریم به کسبه خارج از استان هم روی 
آوریم اما با این وجود باز هم نتوانستیم غرفه ها را به 
طور کامل واگذار کنیم طوری که در حال حاضر 

تعداد زیادی از غرفه های نمایشگاه خالی است.
وی تاکید می کند : برای برگزاری نمایشگاه به 
فروشندگان و غرفه داران داخل و خارج از استان 
فراخوان داده ایم ،   در ابتدا قرار بود این نمایشگاه 
30 اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شود اما به 
دلیل برگزاری انتخابات مقرر شد  یکم خرداد برپا 
شود ، در این بین به دلیل برپایی همزمان نمایشگاه 
در دیگر استان ها ، بسیاری از غرفه داران به دیگر 

استان ها رفتند.

نمایشگاه در تحریم اصناف •
»لشکری« با بیان این که حداکثر 20 درصد  غرفه 
استان  داخل  فروشندگان  از  نمایشگاه  داران  
هستند می گوید : اصناف استان این نمایشگاه  را 
تحریم کرده اند  و حاضر به همکاری نمی شوند و از 
سویی به فروشندگان خارج استان هم توصیه می 
کنند به این استان نیایند. وی نرخ گذاری کالاها 
با حداقل 10 تا 15 درصد تخفیف را مورد اشاره 
قرار می دهد و می افزاید : کسبه می گویند اوضاع 
بازار خراب است و از سویی زیر بار قیمت گذاری 
های نمایشگاه نمی روند و راضی کردن کسبه برای 

تبعیت از نرخ نمایشگاه سخت است .

این جا چاقوی زنجان و سیخ کباب می فروشند!

سفره خالی نمایشگاه ضیافت

درخشش جانبازان استان در رقابت های کشوری

حسینی – جانبازان استان در رقابت های باستانی کشور درخشیدند. به گزارش »خراسان جنوبی« 
»علی مؤمن« باستانی کار خراسان جنوبی در رشته سنگ، مدال طلا و درچرخ مقام سوم پنجمین دوره 

مسابقات  قهرمانی ورزش های پهلوانی وزورخانه ای کشور را از آن خود کرد. 
بر اساس این گزارش همچنین »امیر قمری« ورزشکار دیگر استان نیز در رشته چرخ مقام اول پنجمین 

دوره مسابقات قهرمانی ورزش های پهلوانی وزورخانه ای کشور را از آن خود کرد.

182 شهید و جانباز مبارزه با مواد مخدر  در استان

علیرضارضایی- خراسان جنوبی 182 شهید و 
جانباز در راه مبارزه با مواد مخدر دارد. 

به گزارش خبرنگار ما روز گذشته به مناسبت 
سوم خرداد سالروز فتح خرمشهر دبیر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان با جانباز 
30 درصد مبارزه با مواد مخدر دیدار کرد. »علی 
زندی« در این دیدار گفت: خراسان جنوبی در 
راه  مبارزه با مواد مخدر 97 شهید را به انقلاب 

هدیه داد و همچنین 85 نفر جانباز هم در استان از سلامتی خود گذشتند تا امنیت را برای ما به ارمغان 
بیاورند. وی با اشاره به این که مواد مخدر یک آسیب جدی و مهم در کل کشور شناخته شده است که 
دغدغه مقام معظم رهبری هم است،افزود: ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور  طی 4 سال متوالی اجتماعی 
کردن مبارزه با مواد مخدر را با مشارکت مردم شروع کرده است. »دهقانی« جانباز 30 درصدی در این 
دیدار گفت: 11 سال در نوک پیکان مبارزه با مواد مخدر بوده ام اما هم اکنون ادعای جانبازی ندارم 
چون جانبازان واقعی آنهایی هستند که 8 سال در مقابل رژیم صدام جنگیدند. بنابراین گزارش در پایان 

با لوح تقدیر از جانفشانی »عباسعلی دهقانی«  تجلیل به عمل آمد.

 رصد هلال ماه رمضان توسط
 10 گروه استهلال

حیدری – در آستانه ماه مبارک رمضان 10 گروه 
استهلال ماه را رصد می کنند.

مسئول ستاد استهلال استان به »خراسان جنوبی« 
گفت : 10 گروه در شهرهای نهبندان ، قاینات ، 
فردوس ، زیرکوه ، بشرویه ، سه قلعه ، خضری دشت 
بیاض ، سربیشه و بیرجند کار استهلال ماه را انجام 

خواهند داد.
»ناصری« با بیان این که 2 گروه در بیرجند مستقر می 
شوند، افزود : این گروه ها از غروب جمعه کار استهلال 
را انجام می دهند. وی در مورد تجهیزات این گروه ها 
هم گفت : هر یک از این گروه ها به وسیله یک دستگاه 
تلسکوپ ، یک دوربین دو چشمی و یک دوربین 

عکاسی کار رصد را انجام خواهند داد .
»ناصری« اضافه کرد : نتیجه استهلال به ستاد مرکزی 
در خراسان اعلام و در مرکز کشور برای اعلام ماه 

مبارک رمضان تصمیم گیری می شود.
به گفته وی یک تیم دانشجویی هم هلال ماه را در 

رصدخانه مزار کاهی رصد خواهند کرد.

 اختصاص هواپیمای پسابرجامی 
به فرودگاه طبس

یک فروند هواپیمای پسابرجامی به فرودگاه طبس 
اختصاص می یابد. 

این خبر را » سلامی «مدیرکل فرودگاه های خراسان 
جنوبی اعلام کرد و گفت: یک فروند هواپیمای پسا 
برجامی با پیگیری های فرمانداری طبس در مسیر 
تهران _ طبس قرار می گیرد و به مردم این شهرستان 
با کیفیت و امنیت بالا خدمت ارائه می کند و به زودی 
شاهد فرود هواپیمای ATR برجامی در فرودگاه 

طبس خواهیم  بود. 
مسئول روابط عمومی اداره کل فرودگاه های استان 
هم در این رابطه به »خراسان جنوبی« گفت : پیگیری 
های زیادی از سوی فرمانداری طبس و اداره کل 
فرودگاه ها برای اختصاص یک هواپیما به فرودگاه 
طبس و کار کردن آن در خط هوایی تهران – طبس 
انجام شده است . »صدری« در مورد خصوصیات 
این هواپیما، افزود : این هواپیما از نوع ATR است ، 
سوخت آن کم است و در هر شرایطی می تواند فرود 

آید که علاوه بر این نیاز به تعمیرات خاص هم ندارد .
به گفته وی ظرفیت هواپیمای ATR 75 نفر است و 
برای مسافت های کوتاه و با مسافر کم مناسب است .

وی در مورد زیرساخت های مورد نیاز این هواپیما در 
فرودگاه طبس هم گفت : برای کار کردن هواپیمای 
ATR در فرودگاه طبس تمام زیرساخت ها فراهم است 
، ضمن این که این هواپیما نیاز به زیرساخت  خاصی 

ندارد و در هر فرودگاهی می تواند کار کند.

اعلام قیمت زولبیا و بامیه 

درجلسه  کمیسیون نظارت شهرستان بیرجند نرخ 
زولبیا و بامیه و گوشت گوسفند در ماه مبارک رمضان 
تعیین شد. رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی با اشاره به نرخ گذاری اقلام پر 
مصرف در ماه مبارک رمضان در جلسه کمیسیون 
نظارت بیرجند گفت : در این جلسه بر اساس ماده 51 
قانون نظام صنفی، با توجه به افزایش تقاضا برای این 
کالاها در ماه مبارک رمضان ، نرخنامه پیشنهادی اتاق 
اصناف بعد از تبادل نظر به منظور ابلاغ به واحدهای 

صنفی مربوطه و اجرای آن به تصویب اعضاء رسید.
»شهرکی« افزود : در این جلسه مقرر شد هر کیلوگرم  
50 تومان و  بامیه درجه یک10 هزار و  و  زولبیا 
هرکیلوگرم  زولبیا و بامیه درجه دو 9 هزار  و 500 
تومان در شیرینی فروشی ها به فروش برسد. وی با 
اشاره به افزایش قیمت دام زنده در بیرجند گفت: 
قیمت گوشت مرغوب گوسفندی هم در این جلسه به 

ازای هر کیلوگرم 31 هزار تومان تعیین شد.

فرصتی برای آسمانی شدن

سید حسین حسینی

» رمضان ماهی است که ابتدایش رحمت است، میانه 
اش مغفرت و پایانش آزادی از آتش جهنم.« ، » درهای 
آسمان در اولین شب ماه مبارک رمضان گشوده می 
شود و تا آخرین شب آن بسته نخواهد شد.« رسول 

اکرم )ص(
 شمیم دلنواز ضیافت الهی این روزها  به مشام می رسد ، 
حال و هوای همه جا بوی رمضان گرفته است، ماهی که 
خداوند رحمان از سر عنایت خود برای آمرزش بندگان 
خود قرار داد. ماه »ربنا«  و» العفو« گفتن، دعای جوشن 
کبیر و ابوحمزه ثمالی و افتتاح خواندن،  ماه سبک شدن 
و اوج گرفتن، ماهی که یادت می آید اینجایی نیستی و 

فقط برای مسافرتی کوتاه به این جا آمده ای. 
ماهی که بوی خود خودت ، بوی فطرت پاکت  و دریک 
کلام بوی خدایت را می دهد، ماهی که اگر حواست 
باشد قیمتت و جایگاهی که شایستگی آن را داری 

می فهمی. 
ما ز بالاییم  و  بالا  می رویم 

ما ز دریاییم و دریا می رویم
ما از آن جا و از این جا نیستیم

ما ز بی جاییم و بی جا می رویم
همت عالی است در سر های ما

از علی تا رب اعلا می رویم )مولوی(
خداوند متعال از سر رحمت گسترده اش  اکنون همه 
مقدمات را  برای بازگشت به مسیر هدایت و رحمت ، 
بازگشت به خودمان و دور شدن از دنیا زدگی ، برایمان 

فراهم کرده است. 
او  همه عوامل را برای بهره گیری هرچه بیشتر مان از 
این ضیافت معنوی فراهم کرده است. شیاطینی که به 
بند کشیده شده اند، قرآنی که خواندن یک آیه اش  به 
اندازه ختم کتاب محاسبه می شود و ... و در این میان 
سهم ما فقط قدمی است که از روی اخلاص برداریم و به 
سمت خدا که برای استقبال از ما آغوش گشوده است 
برویم.  شاید قدر ایامی را که در پیش داریم ، بیش از همه 
آن ها بدانند که سال گذشته و سال های قبل در میان ما 
بودند و  حالا در حسرت درک یک العفو گفتن  نیمه شب 

و دعای افطار  هستند.
خدایا ، عمری که در برابر لحظه لحظه آن باید پاسخگوی 
تو باشیم، در روزمرگی و دنیا زدگی گذشت، توفیق ده 
تا در آستانه این ماه پر برکت از سفره پهن شده ات بی 
نصیب نمانیم. خدایا؛ لحظه های بی تو بودن که در عین 
شرمندگی باید اعتراف کنیم ، بیشتر عمرمان را در بر 
گرفته،  چیزی جز لغو و بیهودگی نبود ، اگر مقدر کرده 
ای که این ماه مبارک را درک کنیم ، خود توفیق نزدیک 

شدن به خود و کمی پرواز را عنایت کن.
 »گر به همه عمر خویش با تو بر آرم دمی  

حاصل عمر آن دم است ،باقی ایام رفت«  )سعدی(

 آغاز سامان دهی شبکه برق 
خیابان های معلم و غفاری بیرجند 

مشتاق - شبکه برق خیابان های معلم و غفاری بیرجند 
با اعتبار 3.6میلیارد تومان ساماندهی می شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی از 
اجرای طرح ساماندهی و تبدیل شبکه هوایی به زمینی 
در خیابان های غفاری و معلم بیرجند خبر داد و گفت: 
شبکه برق این خیابان ها در اواخر دهه چهل برای 
تامین برق مرکز آموزش 04ارتش ، باغ اکبریه ، باغ 

رحیم آباد و استخر و کارخانه یخ ارتش ایجاد شد .
به  محدود  ابتدا  در  شبکه  طول   : افزود  »شرکا« 
مسیرهای یاد شده از نیروگاه دیزلی بیرجند با ولتاژ 
11کیلو ولت بود که به تدریج باتوسعه شهر  و افزایش 
مشترکان ، ولتاژ این شبکه از 11 هزار  ولت به 20هزار 
ولت افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی این 
شرکت وی افزود : برای اجرای این طرح در قالب 4 فاز 
به همراه تجهیزات حفاظتی اعتباری بیش از 3 میلیارد 

و674 میلیون تومان نیاز است .


